Si Testator facit prelegatum aliq. hæred. inst. ineqaliter.

2.

Item quero, si testator fecit prelegatum aliquibus hæredibus suis inæqualiter institutis, cum plures reliquies, ac queratur ei aquiliter, & viriliter, vel proportionibus hæreditatis, qui bus quilibet corum est institutus? Et breviter, & resolutivè dico, quod si nominibus propriis sunt vocati: ut Litio, & Sejo hæredibus meis hoc lego, vel mando, an queritur ei prelegatum aquiliter. Si vero omnibus appellativis, ut hæredibus meis Titio, & Sejo hoc lego, vel mando: queritur ei proportionibus hæreditatis: text. est formulis & expressis, in l. servus uni, §. fin. ff. de legat. 1. Cujus verba sunt: Si ex pluribus hæredibus ex disparibus paribus institutis duabus eadem res legata sit, hæredes non pro hæreditate portionis, sed pro virili id legatum habent debent, & ibi Glossa ordinaria & communiter Doctores, licet Jaf. devit à communis opinione, & ponat alium intellectum ad textum in l. plan. §. idem dicitur, eadem tit. cujus verba sunt: Inde dicitur, si duos sint hæredes, unus ex unis, alter ex iis, unicus, & eis fundas legatus sit, unciarium hæredem i. paries in fundo habituum, cohæredem unicum, & ibi Glossa ordinaria & communiter Doctores: Et idem est, quando aliqui gravantur, de aliquo legato, vel debito aliqui praestandis, vel solvendo: quia si nominibus propriis gravantur, tenentur aquiliter. Si vero omnibus appellativis, tenentur pro portionibus hæreditatis: text. est in l. invipia legata, §. fin. ff. de legat. 1. text. in l. si hæredes nominatis, cod. tit. & facit bene text. in l. quotiens, ff. ad Trebell. text. in l. nonnquam cod. tit. text. in l. si plures ff. de leg. 2. text. in l.